
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 418

3939

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός (1) μόνιμου υπαλλήλου της Διεύθυνσης Λειτουρ-

γίας Συλλογικών Οργάνων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (Π.Ε. Ρόδου), για το Α’ και Β’ εξάμηνο 

του έτους 2026.  3939

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μιας (1) μόνιμης υπαλλήλου του Τμήματος Μητρώου 

Ανθρώπινου Δυναμικού Δωδεκανήσου, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου), για το Α’ 

και Β’ εξάμηνο του έτους 2026.  3941

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας σε υπαλλήλους του Δήμου Μακρακώμης 

για το έτος 2026.  3942

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης 

του προσωπικού του ΠΤΑ-ΙΝ για το έτος 2026.  3944

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας σε υπαλλήλους (μόνιμους και Ι.Δ.Α.Χ.) του 

Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου 

Ιωαννίνων.  3945

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 57 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός (1) μόνιμου υπαλλήλου της Διεύθυνσης Λειτουργί-

ας Συλλογικών Οργάνων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (Π.Ε. Ρόδου), για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 

έτους 2026.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου [π.δ. 130/2010 (Α’ 223)] όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269). 

3. Την παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-

τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

03.02.2026 20:29:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 418/02.02.20263940

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)». 

5. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασί-

ας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. α) Την υπ’ αρ. 449/28.12.2023 κοινή απόφαση των υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Επικρατείας 

(Β’ 7710) περί Λειτουργίας Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Τυπογραφείου για: α) Ψηφιακή Υπηρεσία Υποβολής 

Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας και 

β) Ψηφιακή Υπηρεσία Αναζήτησης ΦΕΚ. β) Το υπό στοιχεία Ε6671/22.08.2024 έγγραφο του Εθνικού Τυπο-

γραφείου με θέμα «Λειτουργία (από 16.9.2024) Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Τυπογραφείου για Ψηφιακή 

Υπηρεσία Υποβολής Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυ-

πωτικής εργασίας». γ) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοι-

νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). δ) i) Το 

έκτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131) όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του 

ν. 5143/2024 (Α’ 161) και ii) την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών 

ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης 

ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - ’’Μίτος’’».

7. α) Την υπ’ αρ. 1297/7/05.01.2024 (ΑΔΑ: ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με θέμα 

«Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου», β) την υπ’ αρ. 

179249/751/30.12.2024 (ΑΔΑ: 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί παράτασης θητείας 

της Χαρίκλειας Ε. Γιασιράνη έως 05/01/2026 και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και γ) την υπ’ αρ. 6/2.1.2026 (ΑΔΑ: 

6ΝΒΨ7ΛΞ-895) απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί παράτασης θητείας της Αντιπεριφερειάρχη 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου Χαρίκλειας Ε. Γιασιράνη έως 03/07/2026.

8. α) Την υπ’ αρ. 156813/599/19.11.2024 απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με θέμα «Ορισμός ανα-

πληρωτών προϊσταμένων στις Γενικές Διευθύνσεις της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: 6ΚΕΙ7ΛΞ-Δ0Η) 

και β) την υπ’ αρ. 159520/640/22.11.2024 απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με θέμα «Τοποθέτηση 

υπαλλήλων και ορισμός αναπληρωτών προϊσταμένων στη Διεύθυνση Λειτουργίας Συλλογικών Οργάνων της 

Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΨΕΖ47ΛΞ-ΡΧ6).

9. Την ανάγκη απασχόλησης εκτός ωραρίου υπηρεσίας ενός υπαλλήλου στη Διεύθυνση Λειτουργίας Συλλο-

γικών Οργάνων λόγω υποστελέχωσης της Διεύθυνσης και των εποπτευόμενων Τμημάτων της που συνεπάγεται 

τη συσσώρευση εργασιών οι οποίες χρήζουν άμεσης διεκπεραίωσης.

10. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋ-

πολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2026 στον ειδικό φορέα 0072 με 

ΑΛΕ 02.02.0072.2120201001.

11. Το γεγονός ότι η παρούσα κανονιστική πράξη δεν αφορά διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή στον Αντώνιο Πατρό του Κωνσταντίνου, κλάδου ΤΕ Διοι-

κητικού - Λογιστικού, με ειδικότητα ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού και βαθμό Α’, μόνιμο υπάλληλο της Διεύθυνσης 

Λειτουργίας Συλλογικών Οργάνων της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμηνο και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Β’ εξάμηνο 

του έτους 2026, για υπερωριακή απογευματινή εργασία, για την διεκπεραίωση συσσωρευμένων εργασιών 

στα Τμήματα της Διεύθυνσης Λειτουργίας Συλλογικών Οργάνων. 

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2026 υπολογίζεται να ανέλθει στο 

ποσό των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €) συνολικά για απογευματινές ώρες υπερωριακής απασχόλησης. 

Η δαπάνη που προκαλείται θα καλυφθεί από πιστώσεις του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 

οικονομικού έτους 2026, και συγκεκριμένα από τον Ειδικό Φορέα 0072 και τον ΑΛΕ 02.02.0072.2120201001. 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου θα βε-

βαιώνει την υπερωριακή απασχόληση του υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 5 Ιανουαρίου 2026

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3941Τεύχος B’ 418/02.02.2026

Αριθμ. 55 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μιας (1) μόνιμης υπαλλήλου του Τμήματος Μητρώου Αν-

θρώπινου Δυναμικού Δωδεκανήσου, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου), για το Α’ και Β’ 

εξάμηνο του έτους 2026.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου [π.δ. 130/2010 (Α’ 223)] όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269). 

3. Την παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-

τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)». 

5. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασί-

ας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. α) Την υπ’ αρ. 449/28.12.2023 κοινή απόφαση των υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Επικρατείας 

(Β’ 7710) περί Λειτουργίας Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Τυπογραφείου για: α) Ψηφιακή Υπηρεσία Υποβολής 

Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας και 

β) Ψηφιακή Υπηρεσία Αναζήτησης ΦΕΚ. β) Το υπό στοιχεία Ε6671/22.08.2024 έγγραφο του Εθνικού Τυπο-

γραφείου με θέμα «Λειτουργία (από 16.9.2024) Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Τυπογραφείου για Ψηφιακή 

Υπηρεσία Υποβολής Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυ-

πωτικής εργασίας». γ) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοι-

νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). δ) i) το 

έκτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131) όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του 

ν. 5143/2024 (Α’ 161) και ii) την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών 

ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης 

ενημέρωσης του ΕΜΔΔ -’’Μίτος’’».

7. α) Την υπ’ αρ. 1297/7/05.01.2024 (ΑΔΑ: ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με 

θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου», β) την 

υπ’ αρ. 179249/751/30.12.2024 (ΑΔΑ: 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί παράτα-

σης θητείας της Χαρίκλειας Ε. Γιασιράνη έως 05/01/2026 και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και γ) την υπ’ αρ. 

6/2.1.2026 (ΑΔΑ: 6ΝΒΨ7ΛΞ-895) απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί παράτασης θητείας της 

Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου Χαρίκλειας Ε. Γιασιράνη 

έως 03/07/2026.

8. α) Την υπ’ αρ. 156813/599/19.11.2024 απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με θέμα «Ορισμός ανα-

πληρωτών προϊσταμένων στις Γενικές Διευθύνσεις της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: 6ΚΕΙ7ΛΞ-Δ0Η) και 

β) την υπ’ αρ. 159519/639/22.11.2024 απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με θέμα «Τοποθέτηση υπαλ-

λήλων και ορισμός αναπληρωτών προϊσταμένων στη Διεύθυνση Διοικητικής Λειτουργίας Δωδεκανήσου της 

Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΡΔΤΟ7ΛΞ-ΘΑ2).

9. Την ανάγκη απασχόλησης εκτός ωραρίου υπηρεσίας ενός υπαλλήλου στο Τμήμα Μητρώου Ανθρώπινου 

Δυναμικού Δωδεκανήσου λόγω υποστελέχωσης του Τμήματος και συσσώρευσης εργασιών οι οποίες χρήζουν 

άμεσης διεκπεραίωσης.

10. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋ-

πολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2026 στον ειδικό φορέα 0072 με 

ΑΛΕ 02.02.0072.2120201001.

11. Το γεγονός ότι η παρούσα κανονιστική πράξη δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 418/02.02.20263942

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή στην Μαρία Πέτρου του Πετράκη, κλάδου ΠΕ Διοικητι-

κού - Οικονομικού με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού και βαθμό Γ’, μόνιμη υπάλληλο του Τμήματος 

Μητρώου Ανθρώπινου Δυναμικού Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, έως εκατόν είκοσι (120) 

ώρες για το Α’ εξάμηνο και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Β’ εξάμηνο του έτους 2026, για υπερωριακή 

απογευματινή εργασία, για την διεκπεραίωση συσσωρευμένων εργασιών στο Τμήμα Μητρώου Ανθρώπινου 

Δυναμικού Δωδεκανήσου. 

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2026 υπολογίζεται να ανέλθει στο 

ποσό των χιλίων τριακοσίων ευρώ (1300,00 €) συνολικά για απογευματινές ώρες υπερωριακής απασχόλησης. 

Η δαπάνη που προκαλείται θα καλυφθεί από πιστώσεις του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 

οικονομικού έτους 2026, και συγκεκριμένα από τον Ειδικό Φορέα 0072 και τον ΑΛΕ 02.02.0072.2120201001. 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Λειτουργίας της ΠΝΑΙ θα βεβαιώνει την υπερωριακή 

απασχόληση της υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 5 Ιανουαρίου 2026

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

Αριθμ. 124/45 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας σε υπαλλήλους του Δήμου Μακρακώμης για 

το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, αναφορικά με την 

παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Το Παράρτημα Β του π.δ. 85/2022, αναφορικά με την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-

τήτων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες.

6. Την υπ’ αρ. 72355/54530/29-12-2025 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Μακρακώμης, περί 

πρόβλεψης των απαραίτητων πιστώσεων στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 

2026, για την δαπάνη αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες.

7. Την υπ’ αρ. 4448/17-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΒΞΥΟΡ10-ΓΡΗ) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχου σε υπαλλήλους του Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 36546/10972/01-11-2024 (ΑΔΑ: 99ΟΗΩΛ2-ΨΑΞ) απόφαση του Δημάρχου Μακρακώμης, περί 

τοποθέτησης προσωπικού στις οργανικές μονάδες του Δήμου, όπως ισχύει.

9. Την υπ’ αρ. 69836/12627/10-12-2025 (ΑΔΑ: ΖΩΛ2-ΧΤ3), τροποποίησης της υπ’ αρ. 36546/10972/1-11-2024 

περί τοποθέτησης προσωπικού στις οργανικές μονάδες του Δήμου.

10. Τις εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες καθώς και τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας 

των υπηρεσιών του Δήμου και εξυπηρέτησης των δημοτών, δεδομένης της μεγάλης πλέον γεωγραφικής 

έκτασης του Καλλικρατικού Δήμου Μακρακώμης, αναφορικά με: α) Την εκτέλεση των εργασιών του Ληξιαρ-

χείου σε ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, β) την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 

Δημοτικού Συμβουλίου που πραγματοποιούνται πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, γ) την αποκατάστα-

ση έκτακτων βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, άρδευσης, αποχέτευσης και στα αντλιοστάσια των Κοινοτήτων 

του Δήμου και δ) την έγκαιρη αποκομιδή των απορριμμάτων και τον καθαρισμό των κοινόχρηστων χώρων, 

ειδικά κατά τις περιόδους όπου σημειώνεται αύξηση της τουριστικής κίνησης, που σε συνδυασμό με τον 

περιορισμένο αριθμό προσωπικού επιβάλουν την απασχόληση υπαλλήλων σε ώρες πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας.

11. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3943Τεύχος B’ 418/02.02.2026

Την καθιέρωση μηνιαίας υπερωριακής απογευματινής εργασίας με αμοιβή από την δημοσίευση της πα-

ρούσας για το έτος 2026 και έως είκοσι (20) ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο για παροχή εργασίας πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας ως εξής: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Δύο (2)

ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ Δύο (2)

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Τρείς (3)

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Δύο (2)

ΠΕ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ Ένας (1)

ΤΕ ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Ένας (1)

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣΗΣ Ένας (1)

ΤΕ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ Έξι (6)

ΤΕ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ Ένας (1)

ΤΕ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΛΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
Ένας (1)

ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Έντεκα (11)

ΔΕ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ  
Ένας (1)

ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
Ένας (1)

ΔΕ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ Τρία (3)

ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ‘Ενας (1)

ΔΕ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Ένας (1)

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ Ένας (1)

ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
Πέντε  (5)

ΥΕ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ/ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ Τρείς (3)

ΣΥΝΟΛΟ ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΠΤΑ (47)

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Δύο (2)

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Δύο (2)

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ Ένας (1)

ΔΕ ΔΕΔΡΟΚΟΜΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ Ένας (1)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ Ένας (1)

ΥΕ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Δυο (2)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΝΕΑ (9)

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΞΙ (56)

Για την συνολική δαπάνη που προκαλείται από την ως άνω υπερωριακή εργασία, θα προβλεφθούν οι απα-

ραίτητες πιστώσεις στους αντίστοιχου Λ.Α.Ε. των εξόδων στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του οικονομικού 

έτους 2026 του Δήμου Μακρακώμης και ειδικότερα στους κωδικούς:

· 010.2120201001 με περιγραφή «αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι 

και ΙΔΑΧ)»

· 020.2120201001 με περιγραφή «αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι 

και ΙΔΑΧ)»

· 030.2120201001 με περιγραφή «αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι 

και ΙΔΑΧ)».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 418/02.02.20263944

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σπερχειάδα, 5 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΝΤΖΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 5/2026 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης του 

προσωπικού του ΠΤΑ-ΙΝ για το έτος 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 53-56 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για 

την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες διατάξεις» (Α’ 90).

2. Την υπ’ αρ. 4683/1998 (Β’ 140) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ-

ντρωσης περί Κανονισμού Προσωπικού των ΠΤΑ.

3. Τον Κανονισμό Προσωπικού του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων (Β’ 1595/2019).

4. Τα άρθρα 190-193 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» (Α’ 87).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 9.3/10-12-2025 απόφαση του Δ.Σ. του ΠΤΑ-ΙΝ «έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

με αμοιβή πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης του προσωπικού του ΠΤΑ-ΙΝ για το έτος 2026» 

(ΑΔΑ: Ρ6ΙΘΨΔΟΚΚ-1Ν7).

7. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό 2026 του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων έχουν 

εγγραφεί πιστώσεις για υπερωριακή αποζημίωση και συγκεκριμένα την κατηγορία εξόδων «Αμοιβή Υπερω-

ριακής απασχόλησης» με ΚΑΕ 60.00.02.0000 με το ποσό των (8.000,00 €) οκτώ χιλιάδων ευρώ.

8. Τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας των τμημάτων του ΠΤΑ και τα αυξημένα καθήκοντα των υπαλλήλων 

του λόγω εργασιακού φόρτου, που προκύπτει λόγω εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών και δεν καλύπτονται 

εντός του νόμιμου υποχρεωτικού ωραρίου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης 

νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτο-

ματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ-’’Μίτος’’» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

10. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:
Την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για το έτος 2026 με αμοιβή πέραν από τις ώρες υπο-

χρεωτικής απασχόλησης για 5 (πέντε) υπαλλήλους του ΠΤΑΙ-ΙΝ (4 αποσπασμένοι από την Περιφέρεια Ιόνιων Νήσων 

και 1 τακτικός υπάλληλος ΙΔΑΧ) και μέχρι 120 ωρών ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο προκειμένου να αντιμετωπι-

στούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης ΠΤΑ-ΙΝ, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) κατά το α’ και β’ εξάμηνο 2026. H ονομαστική κατανομή των ανωτέρω ωρών 

θα γίνει με νεότερη απόφαση του προέδρου του Δ.Σ. του ΠΤΑ-ΙΝ.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα απόφαση θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 

του ΠΤΑ-ΙΝ και έχει εγγραφεί η απαραίτητη πίστωση στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2026 στον Κ.Α.Ε 

60.00.02.0000 ποσού οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000,00 €).

Οι υπηρεσίες του Ταμείου εντέλλονται για την υλοποίηση της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 5 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3945Τεύχος B’ 418/02.02.2026

Αριθμ. 1314 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας σε υπαλλήλους (μόνιμους και Ι.Δ.Α.Χ.) του Τμήματος 

Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Σύνδεσμο Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων σύμφωνα με 

τον Ο.Ε.Υ.
6. Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος για την αντιμετώπιση των καθηκόντων της 

Διοικητικής - Οικονομικής υπηρεσίας: αποφάσεις, συμβάσεις, ηλεκτρονικά μητρώα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, ΚΗΜΔΗΣ, οικονομικές 
καταστάσεις, εκκαθαρίσεις κ.τ.λ., σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού και οικονομικών καταστάσεων, 
έκδοση ενταλμάτων και διοικητικών πράξεων, εφαρμογή νομοθετικών ρυθμίσεων που αφορούν την υπηρεσιακή, 
μισθολογική και βαθμολογική εξέλιξη του προσωπικού, έκδοση μισθοδοσίας, επικοινωνία του Προέδρου με το 
κοινό και την γραμματειακή υποστήριξή κ.τ.λ. οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού του τμήματος 
Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 2.400,00- ευρώ και 
αναλύεται ως ακολούθως: ΑΛΕ 2.1.2.02.01.001 αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 
(μόνιμοι και ΙΔΑΧ). 

8. Η ανωτέρω δαπάνη ποσού 2.400,00 ευρώ θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2.1.2.02.01.001 απο-
ζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ) του Προϋπολογισμού του ΣΥΔΛΙ, 
οικονομικού έτους 2026. 

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση είναι η προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του ΣΥΔΛΙ.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση: (α) 1 υπαλλήλου Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) και (β) 1 τα-
κτικής υπαλλήλου του Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του ΣΥΔΛΙ, κατά το χρονικό διάστημα 
από 01/01/2026 έως 31/12/2026, για «Ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης. Οι κατά τα ως άνω ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το 
πρώτο εξάμηνο κάθε έτους και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο» (παρ. 1 άρθρο 20 του ν. 4024/2011, όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014) ώρες ανά υπάλληλο, με την προβλεπόμενη από 
το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του ΣΥΔΛΙ.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 17 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΗΛΙΑΣ ΑΡΛΕΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 418/02.02.20263946

*02004180202260008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


